



Moderne Byg ApS

Mindegårdsvej 2, Viskinge, 4470 Svebølle

CVR-nr. 27 20 44 14

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2018

Flemming Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Moderne Byg ApS Mindegårdsvej 2 Viskinge 4470 Svebølle
	CVR-nr.: 27 20 44 14 Stiftet: 5. juni 2002 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Direktion	Flemming Rasmussen, direktør
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Dattervirksomheder	Moderne VVS ApS, Kalundborg F1 Invest ApS, Kalundborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri, herunder investering og drift af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 2.123.393 kr. mod 1.765.138 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	489.712	418.119
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.096	-113.620
Driftsresultat	369.616	304.499
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.834.687	1.526.331
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.381	7.304
Andre finansielle indtægter	27.190	10.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-36.646	-15.400
Resultat før skat	2.202.228	1.832.734
Skat af årets resultat	-78.835	-67.596
Årets resultat	2.123.393	1.765.138
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	334.687	526.331
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Overføres til overført resultat	1.735.806	1.187.107
Disponeret i alt	2.123.393	1.765.138

Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.844.800	6.189.183
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.600.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.444.800</u>	<u>6.189.183</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.358.685	3.014.692
Andre værdipapirer og kapitalandele	949.021	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.307.706</u>	<u>3.014.692</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.752.506</u>	<u>9.203.875</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	212.521	102.625
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	502.392	464.772
Andre tilgodehavender	449.971	6.554
Periodeafgrænsningsposter	0	56.206
Tilgodehavender i alt	<u>1.164.884</u>	<u>630.157</u>
Likvide beholdninger	<u>1.813.854</u>	<u>4.593.344</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.978.738</u>	<u>5.223.501</u>
Aktiver i alt	<u>15.731.244</u>	<u>14.427.376</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.175.572	1.840.885
5 Overført resultat	12.403.458	10.667.652
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Egenkapital i alt	14.756.930	12.685.237
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	147.090	139.931
Andre hensatte forpligtelser	3.381	3.382
Hensatte forpligtelser i alt	150.471	143.313
Gældsforpligtelser		
Deposita	106.800	79.800
Langfristede gældsforpligtelser i alt	106.800	79.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.001	127.656
Gæld til tilknyttede virksomheder	353.314	1.265.298
Selskabsskat	193.468	11.114
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.618	2.574
Anden gæld	106.642	112.384
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	717.043	1.519.026
Gældsforpligtelser i alt	823.843	1.598.826
Passiver i alt	15.731.244	14.427.376
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.743	11.666
Andre finansielle omkostninger	24.903	3.734
	36.646	15.400
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	434.442	434.442
Kostpris ultimo	434.442	434.442
Opskrivninger primo	1.840.885	1.314.554
Årets resultat	1.834.687	1.526.331
Udbytte	-1.500.000	-1.000.000
Opskrivninger ultimo	2.175.572	1.840.885
Modregnet i tilgodehavender	748.671	739.365
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	748.671	739.365
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.358.685	3.014.692
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Moderne VVS ApS	Kalundborg	100 %
F1 Invest ApS	Kalundborg	100 %
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.840.885	1.314.554
Resultatandel	334.687	1.526.331
Udloddet udbytte	0	-1.000.000
	<u>2.175.572</u>	<u>1.840.885</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	10.667.652	9.480.545
Årets overførte overskud eller underskud	1.735.806	1.187.107
	<u>12.403.458</u>	<u>10.667.652</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	51.700	50.600
Udloddet udbytte	-51.700	-50.600
Udbytte for regnskabsåret	<u>52.900</u>	<u>51.700</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overført ejerforeningen Sct. Jørgensbjerg 2, deponeret ejerpantebreve på i alt 18 t.kr. med pant i ejendommene Sct. Jørgensbjerg 2F og 2G, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 541 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Moderne VVS ApS' bankgæld som udgør pr. 31. december 2017 i alt 0 t.kr. samt arbejdsgarantier 812 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

F1 Invest er udtrådt af sambeskatningen pr. 31. december 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
